
(สำเนา)  
 
 

คำสั่งสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
ที ่         / ๒๕๖6 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการพัฒนางาน Service plan NCD Cluster เขตสุขภาพท่ี 9  
ปีงบประมาณ ๒๕๖6  

............................................................................................... 

ตามที ่  กระทรวงสาธารณสุขเป ็นหน่วยงานหลักในการบริหารจ ัดการระบบบริการ 
ด้านสาธารณสุขให้กับประชาชน โดยได้กำหนดนโยบายการจัดทำแผนพัฒนาระบบบริการสุขภาพ และเพ่ิม
ศักยภาพหน่วยบริการให้สามารถแก้ปัญหาสุขภาพที่สำคัญของแต่ละพื้นที่ (Service plan Cluster) เชื่อมโยง
ระบบบริการตั้งแต่ระดับปฐมภูมิจนถึงระดับตติยภูมิ โดยในพื้นที่เขตสุขภาพที่ 9 ประชาชนพบปัญหาสุขภาพ 
ที่มีสาเหตุการตายจากกลุ ่มโรคไม่ต ิดต่อเรื ้อร ังจำนวนมาก เช ่น โรคเบาหวาน โรคความดันโลหิตสูง  
โรคหลอดเลือดสมอง โรคหลอดเลือดหัวใจ โรคไตวายเรื้อรัง และโรคปอดอุดกั้นเรื้อรัง นั้น 

อาศัยอำนาจตามคำสั่งกระทรวงสาธารณสุข ที่ 97/2566 ลงวันที่ 23 มกราคม 2566   
เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้ตรวจราชการกระทรวงสาธารณสุข ปฏิบัติราชการแทนปลัดกระทรวงสาธารณสุขในเขตสุขภาพ 
เพื่อให้การดำเนินงานส่งเสริมสุขภาพ ป้องกัน ควบคุมโรค และฟื้นฟูสุขภาพผู้ป่วยโรคไม่ติดต่อเรื้อรัง เกิดความ
เท่าเทียม ลดความเหลื่อมล้ำ เป็นไปตามหลักเกณฑ์ มาตรฐาน โดยมีเป้าหมายหลักสำคัญ คือ ลดอัตราป่วย  
ลดอัตราตาย ลดแออัด และลดระยะเวลารอคอย สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข จึงขอแต่งตั้ง
คณะกรรมการพัฒนางาน Service plan NCD Cluster เขตสุขภาพท่ี 9 ปีงบประมาณ ๒๕๖6 ดังนี้   

1. คณะที่ปรึกษา ประกอบด้วย 
    1.1 ผู้ตรวจราชการกระทรวงสาธารณสุข เขตสุขภาพท่ี 9 
    1.2 สาธารณสุขนิเทศก์ เขตสุขภาพท่ี 9 
    1.3 นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัด ในเขตสุขภาพที่ 9 
    1.4 ผู้อำนวยการโรงพยาบาลศูนย์ และโรงพยาบาลทั่วไป ในเขตสุขภาพท่ี 9 
    1.5 ผู้อำนวยการศูนย์วิชาการ ในเขตสุขภาพท่ี 9 
    1.6 ผู้อำนวยการสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เขต 9 นครราชสีมา  
2. คณะกรรมการ ประกอบด้วย 
  2.1 นายรักเกียรติ   ประสงค์ดี นายแพทย์ชำนาญการพิเศษ  

โรงพยาบาลบุรีรัมย์ 
ประธาน 

  2.2 นางสาววิภา   อุทยานินทร์ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลห้วยแถลง 
จังหวัดนครราชสีมา 

รองประธาน 
 
 
 

/2.3 นายอัครวัฒน์... 



  2.3 นายอัครวัฒน์   เพียวพงภควัต นายแพทย์เชี่ยวชาญ (ด้านเวชกรรมป้องกัน)  รองประธาน 
  สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบุรีรัมย์  

  2.4 นางสาวณธิดา   สุเมธโชติเมธา ผู้อำนวยการสำนักการแพทย์ เขตสุขภาพที่ 9   
โรงพยาบาลราชวิถี กรมการแพทย์  

กรรมการ 

  2.5 นางวรางคณาง   ลิ้มสุวรรณเกษม พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครราชสีมา 

กรรมการ 

  2.6 นางธณัศมณฑ์   ภาณุพรพงษ์ นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครราชสีมา 

กรรมการ 

  2.7 นางมาลินี   ฝ่ายเคนา พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครราชสีมา 

กรรมการ 

  2.8 นายบัญชา   สุขอนันต์ชัย นายแพทย์เชี่ยวชาญ  
(ด้านเวชกรรม สาขาอายุรกรรม) 
โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา  

กรรมการ 

  2.9 นางสาวพรรณทิพย์   ตันติวงษ ์ นายแพทย์เชี่ยวชาญ  
(ด้านเวชกรรม สาขาอายุรกรรม) 
โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา  

กรรมการ 

2.10 นายชัยวิวัฒน์   ตุงคะเสรีรักษ์ นายแพทย์ชำนาญการพิเศษ  
โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา                                    

กรรมการ 

2.11 นายอนุชิต   นิยมปัทมะ นายแพทย์ชำนาญการพิเศษ  
โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา                                    

กรรมการ 

2.12 นางนวลฉวี   เพ่ิมทองชูชัย พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ 
โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา 

กรรมการ 
 

2.13 นายวิชิต   รุ่งพุทธิคุณ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลภักดีชุมพล  
จังหวัดชัยภูมิ 

กรรมการ 

2.14 นายสัจจะ   ตติยานุพันธ์วงศ์ นายแพทย์ชำนาญการพิเศษ  
โรงพยาบาลชัยภูมิ                                   

กรรมการ 
 

2.15 นายธนิศศักดิ์   ทวีโคตร นายแพทย์ชำนาญการพิเศษ 
โรงพยาบาลชัยภูมิ  

กรรมการ 
 

2.16 
 

นางพรประไพ   ไตรทิพย์   นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดชัยภูมิ  

กรรมการ 

2.17 นางทิพวรรณ   โถชัย นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดชัยภูมิ 

กรรมการ 

2.18 นางสาวอภิวรรณ   ดวงมณี นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดชัยภูมิ 

กรรมการ 

2.19 นางสาวษิรดา   บุญโนนแต้ นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดชัยภูมิ 

กรรมการ 

2.20 นายจรูญ บุญธกานนท์  นายแพทย์เชี่ยวชาญ  
(ด้านเวชกรรมสาขาเวชกรรมทั่วไป) 
โรงพยาบาลเกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ 
 

กรรมการ 
 

- 2 - 

/2.21 นางโสภาพันธ์... 



2.21 นางโสภาพันธ์   งานจัตุรัส พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ  
โรงพยาบาลชัยภูมิ 

กรรมการ 
 

2.22 นายธาดา   วรรณปิยกุล นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบุรีรัมย์   

กรรมการ 
 

2.23 นางสุวิมล   พัฒนาวิศิษฏ์ นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบุรีรัมย์   

กรรมการ 
 

2.24 นายสังคม   ลำไธสง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบุรีรัมย์ หน.อวล  

กรรมการ 

2.25 นางวิไลพร   คลีกร นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบุรีรัมย์ หน.ส่งเสริม 

กรรมการ 

2.26 นางสาวมณฑิชา   เจนพานิชทรัพย์ พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ หน.ยุทธ์ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบุรีรัมย์   

กรรมการ 

2.27 นางสาวปรียาภัสสร์   ฉัตร์เทีย่ง นายแพทย์ชำนาญการพิเศษ  
โรงพยาบาลบุรีรัมย์   

กรรมการ 

2.28 นางวรัญญา   อริยะตระกูลวงศ ์ นายแพทย์ชำนาญการพิเศษ  
โรงพยาบาลประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์ 

กรรมการ 

2.29 นางชมสินณ์   งามแสง   นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุรินทร์ 

กรรมการ 

2.30 นางสาวสุวรรณา พิชญ์ชัยประเสริฐ   นายแพทย์ชำนาญการ 
โรงพยาบาลสุรินทร์ 

กรรมการ 
 

2.31 นายบรรยส   ศรีอภิรักษา นายแพทย์ชำนาญการ 
โรงพยาบาลสุรินทร์ 

กรรมการ 
 

2.32 นางศิริรัตน์   โสตศิริ   นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุรินทร์ หน.NCD 

กรรมการ 

2.33 นางมัจฉา   มิ่งพฤกษ์ นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุรินทร์ 

กรรมการ 

2.34 นางขนิษฐา   ภาควรรธนะ   นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุรินทร์ (หน.ยุทธ์) 

กรรมการ 

2.35 นางเปรมปรีดิ์   ชวนะนรเศรษฐ์     นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ 
สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 9 นครราชสีมา 

กรรมการ 
 

2.36 นางสุจิตรา   สุมนนอก นักโภชนาการเชี่ยวชาญ 
ศูนย์อนามัยที่ ๙ นครราชสีมา 

กรรมการ 
 

2.37 นางสาวอรุณรัศมิ์   กุนา หัวหน้ากลุ่มงาน กรรมการ 
   สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เขต ๙ นครราชสีมา 

2.38 นายอมรเทพ   ธงสันเทียะ นักวิชาการปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ 
สำนักงานเขตสุขภาพท่ี 9 

กรรมการ 
 

2.39 นางวิจิตรา   พวงเกาะ พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ 
สำนักงานเขตสุขภาพท่ี 9 

กรรมการและ
เลขานุการ 

2.40 นางสาววิภา   ศิริสมบูรณ์ พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครราชสีมา 

กรรมการและ
ผู้ช่วยเลขานุการ 

/2.41 นางสาวนาตยานี... 

- 3 - 



รับรองสำเนาถูกต้อง 

 
(นางวิจิตรา  พวงเกาะ) 

 พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ 

วิจิตรา/คัด 
 
 

2.41 นางสาวนาตยานี   เซียงหนู พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ 
ศูนย์อนามัยที่ 9 นครราชสีมา 

กรรมการและ
ผู้ช่วยเลขานุการ 

2.42 นางวไลพร   รัตนอาภรณ์ พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ  
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดชัยภูมิ 

กรรมการและ
ผู้ช่วยเลขานุการ 

2.43 นางเปรมฤด ี  มูลศาสตร์   นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบุรีรัมย์   

กรรมการและ
ผู้ช่วยเลขานุการ 

2.44 นางสาวนิตยา   ชุดไธสง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบุรีรัมย์   

กรรมการและ
ผู้ช่วยเลขานุการ 

2.45 นางสุมาลี   บุญมี พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ  
โรงพยาบาลสุรินทร์ 

กรรมการและ
ผู้ช่วยเลขานุการ 

2.46 นางสาวสุดาทิพย์   ราชอาษา   นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุรินทร์ 

กรรมการและ
ผู้ช่วยเลขานุการ 

2.47 นางปาริชาติ   จิตกลาง พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ 
สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ ๙ 
นครราชสีมา 

กรรมการและ
ผู้ช่วยเลขานุการ 

2.48 นางสาวสุพัตรา   พรหมดำ นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ 
สำนักงานเขตสุขภาพท่ี 9 

กรรมการและ
ผู้ช่วยเลขานุการ 

“ 
บทบาทหน้าที่ดังต่อไปนี้ 

1. กำหนดนโยบาย ยุทธศาสตร์ แนวทางและมาตรการในการป้องกันควบคุมโรคไม่ติดต่อเรื ้อรัง      
และแก้ปัญหาของเขตสุขภาพให้สอดคล้องกับแนวทางนโยบายของกระทรวงสาธารณสุข 

2. อำนวยการ สั่งการ เร่งรัด สนับสนุน และประเมินผลการดำเนินงาน ตามนโยบายที่กำหนด 
3. พิจารณาแผนงานโครงการ และงบประมาณสนับสนุนการดำเนินงานตามนโยบายการแก้ปัญหา

สถานการณ์โรคไม่ติดต่อเรื้อรัง ของเขตสุขภาพให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  
4. กำกับ ติดตาม ประเมินผล และรายงานผลการดำเนินงานต่อคณะกรรมการบริหารระดับ  
    เขตสุขภาพท่ี 9 
5. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่   16   มีนาคม พ.ศ. 2566 

 

                                                      ภูวเดช  สุระโคตร 
(นายภูวเดช  สุระโคตร) 

                                                          ผู้ช่วยปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
                                            รักษาการในตำแหน่งผู้ตรวจราชการกระทรวงสาธารณสุข                                                                               
                                                   ปฏิบัติราชการแทนปลัดกระทรวงสาธารณสุข  
       
  

- 4 - 


